АДМИНИСТРАЦИЯ БЕРЕЗОВОСКОГО РАЙОНА

ПРОТОКОЛ
заседания Общественного совета при администрации
Березовского района по реализации государственной политики в социальной сфере на территории Березовского района
(далее – Общественный совет)

14 января 2020 года                                                                                                        № 1
Место проведения: пгт. Березово, ул. Астраханцева, 54, 1 этаж
	Председатель:
Шехирева Светлана Михайловна
Секретарь:

	Евстигнеева Анна Андреевна
	ведущий специалист отдела по труду, социальной и молодежной политике администрации Березовского района.

Члены Общественного совета:

	Воложанин Виктор Александрович

	член районной общественной организации «Всероссийское общество инвалидов» (по согласованию);

	Есетова Ольга Георгиевна
Ковалева Татьяна Анатольевна
Мурзина Галина Ивановна
Николаева Валентина Ивановна
Свинтицкая Анна Викторовна
Супрун Калерия Акрамовна
	член местной общественной организации «Центр развития инициатив в сфере культуры и спорта в Березовском районе» (по согласованию);
активный житель Березовского района (по согласованию);
председатель Березовской районной общественной организация «Всероссийское общество инвалидов» (по согласованию);
член первичной профсоюзной организации БУ ХМАО – Югры «Березовская районная больница» (по согласованию);
член Прихода храма Рождества Пресвятой Богородицы в пгт. Березово (по согласованию);
член Березовского отделения общественной организации «Спасение Югры» (по согласованию).

	Приглашенные:

Чечеткина Ирина Викторовна

Андронюк Лия Федоровна
Хватова Оксана Владимировна

Гагарин Василий Васильевич

	заместитель главы Березовского района;
председатель Комитета образования администрации Березовского района;

заместитель председателя Комитета спорта и молодежной политики, заведующий отделом по труду, социальной и молодежной политике;
заведующий отделом транспорта администрации Березовского района.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1)  Об общественном обсуждении Государственного доклада о положении детей и семей, имеющих детей, в Российской Федерации за 2018 год
(Чечеткина И.В.)

2) Разное
  1. Об общественном обсуждении Государственного доклада о положении детей и семей, имеющих детей, в Российской Федерации за 2018 год
(Чечеткина Ирина Викторовна)

Во исполнение письма Департамента социального развития Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 25.12.2019 года №15-Исх-18696, в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 28 марта 2012 года № 248 «О государственном докладе о положении детей и семей, имеющих детей, в Российской Федерации» и во исполнение поручения заместителя председателя Правительства Российской Федерации Т.А. Голиковой от 07 декабря 2019 года № ТГ-П12-10731 Министерства труда Российской Федерации 17 декабря 2019 года, предложен к рассмотрению и обсуждению Государственный доклад о положении детей и семей, имеющих детей, в Российской Федерации за 2018 год.

Также общественное обсуждение доклада прошло в 25 образовательных организациях Березовского района.

Вопросов и предложений не поступило.

Решили:

1. Информацию принять к сведению.

2. Рекомендуем использовать в работе Государственный доклад о положении детей и семей, имеющих детей в Российской Федерации за 2018 год.

Председатель общественного совета                                                   С.М. Шехирева
Секретарь общественного совета                                                      А.А. Евстигнеева